
 
Repubblica Italiana 

 

COMUNE DI NISCEMI 

Ripartizione Amministrativa e Programmazione 
*** 

Proposta di determinazione dirigenziale 
n.896 del 28.9.2022 

Oggetto: APPROVAZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONFERIMENTO DI NR. 

1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA 

SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL PROFILO DI CONSULENTE JUNIOR (Figura 

FT – Tecnica – INGEGNERE/ARCHITETTO) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la determinazione sindacale n. 14 del 12.7.2022 con la quale sono stati nominati i Responsabili e i 

Vicari delle ripartizioni, le attribuzioni delle posizioni organizzative e la individuazione del Vice Segretario 

Generale nella persona della Dott.ssa Giovanna Blanco, alla quale è stata attribuita la direzione della I 
Ripartizione amministrativa e programmazione dell’ente; 

 

Premesso che questo Ente risulta beneficiario del finanziamento fondo coesione PNRR di cui all’Agenzia per 

la coesione territoriale per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo FT (tecnico); 

Visto l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di nr. 1 incarico libero professionale, mediante 

procedura comparativa selezione per titoli e colloquio per il profilo di consulente junior (figura ft – tecnica – 

ingegnere/architetto), predisposto dalla sottoscritta Responsabile della Ripartizione Amministrativa e 

Programmazione;  

 

Che in data 28 settembre 2022 è stata nominata la Commissione esaminatrice per la selezione del tecnico 

descritto in oggetto; 

Ritenuto di dover approvare la nomina della Commissione esaminatrice; 

Visto l’articolo 7 del D.lgs. n.165/2001 e s.m.i. “Gestione delle risorse umane” 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO  

 Di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 Di non trovarsi in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 Che i soggetti destinatari sono individuati sulla base di criteri di natura oggettiva, assicurando il 

rispetto delle norme di legge e regolamentari; 

 Che eventuali relazioni di parentela o affinità sussistenti con gli amministratori, i dirigenti e i 

dipendenti dell’amministrazione comunale non hanno inciso nelle valutazioni tecniche; 

 Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 

 



Visti gli artt. 107 e 109 del D. L.vo 267/2000 rispettivamente sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, 

e conferimento di funzioni dirigenziali; 

Visto l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 riguardante il controllo di regolarità amministrativa e 

contabile, assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è 

esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa. 

Visto l’O.EE.LL.; 

 

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e  LL.RR. 48/91, 30/2000 e ss.mm.ii.;  

 

DETERMINA 

 

Di approvare l’atto di nomina della Commissione esaminatrice per il conferimento di un incarico libero 

professionale, allegato al presente atto, mediante procedura comparativa selezione per titoli e colloquio per il 

profilo di consulente junior (figura FT – tecnica – ingegnere/architetto). 

Di dare atto che la Commissione verificherà i punteggi posseduti dai candidati secondo quanto previsto 

nell’avviso pubblico e redigerà la graduatoria dei soli candidati idonei che saranno invitati a sostenere un 

colloquio teso a determinare il grado di competenza. 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto nonché dell’avviso pubblico all’albo pretorio                      dell’Ente per la 

durata di 15 giorni; 

 

Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni per i provvedimenti di pubblicazione 

all’Albo Pretorio ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 

 

INSERIRE la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni per i provvedimenti di 

pubblicazione all’Albo Pretorio ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Ripartizione Finanze, ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del  D. Lgs. 267/2000; 

 

 

per l’Ufficio di Presidenza del Consiglio 

       f.to:  Dott. Salvatore Giugno        

 

Il Responsabile della Ripartizione Amministrativa 

         f.to:           Dott.ssa Giovanna Blanco  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


